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* ملت فهیم ایران به برکت خون شــهدا و هدایت های هوشمندانه امامین 
انقلاب نه تنها ایران عزیز را از حلقوم جهانخواران و مســتکبرین نجات داد 
بلکه با صدور انقلاب، غرب آســیا را از حلقوم کثیف صدام، آمریکا و رژیم 
جعلی و آل سعود نجات داد. یکی یکی سران جبهه کفر و نفاق به درک واصل 
شدند و اقتدار ایران عزیز با جبهه مقاومت از عراق، سوریه، فلسطین، لبنان، 
یمن، افغانســتان و... گسترش یافت و امروز شیطان بزرگ و شیطانک های 
پیرامونش می دانند درصورت کوچک ترین تعرضی با پاســخ جبهه مقاومت 

روبه رو می شوند و درس های فراموش نشدنی به آنها داده خواهد شد.
تقوی
* فراخوان اعتصاب سراسری در روزهای 14، 15، 16 آذر توسط بیگانگان 
و مزدورانشــان در حالی بود که صبح روز 14 آذر با وجود اینکه در تهران 
بــاران می بارید ولی با یکی از روزهای پرترافیــک مواجه بودیم و جالب تر 
اینکه بعضی کسبه زودتر از هر روز کار خود را شروع کرده  بودند می خواهم 
به تروریســت های ســعودی و لندنی بگویم ما را با این فراخوان مســخره 

اعتصابتون نکشید.
میرلوحی
* وحشی هایی که فراخوان اعتصاب سراسری داده اند اگر راست می گویند 
خودشــان هم از آب، برق و تلفن و اینترنت استفاده نکنند چرا که مصرف 

این موارد خرید حساب می شود و باید پولش را به دولت بپردازند.
عرشی
* سؤال بنده از برعندازان پیزوری این است که مگر نظام در فراخوان سه 
روز اعتصاب قبلی یعنی آبان ماه ســقوط نکرد؟ پس فراخوان آذرماه برای 

چه بود؟ مگر یک نظام چند بار باید سقوط کند؟
محتشم
* در اغتشاشــات اخیر شاهد شبهه افکنی و تهییج جوانان توسط تعدادی 
از ســلبریتی های معلوم الحال تلویزیون و سینما بودیم که با تحریک آنان 
خسارت های سنگینی در روزهای آشوب به مردم و کشور وارد شده و حتما 

باید هزینه خسارت های وارده از آنان گرفته شود.
مسعودی
* آقای علی دایی با آن ثروت نجومی بادآورده اش آیا حاضر است چک های 
برگشتی من کاسب را پاس بکند؟ اگر نه پس غلط می کند به خاطر اجابت 
دســتور تلویزیون آل ســعود ، مردم را دعوت به اعتصاب سراسری می کند. 
خودشــان شکم هایشان از حرام پر شــده کاری ندارند مردم بیچاره از کجا 

بیاورند بخورند.
زمان خواه
* سلطنت طلب ها و منافقین خلق در روزهای شنبه و یکشنبه هر هفته که 
در اروپا و کانادا روزهای تعطیل است علیه ایران تظاهرات می کنند و سایر 
روزهای هفته باید دنبال کار و کاسبی باشند ولی همین جماعت مزدور از 
مردم ایران می خواهند که کاســبی نکنند و دست به اعتصاب بزنند. بهتر 

است خودشان را مسخره کنند.
شیرالی
* انگلیس شرور که مردم کشورمان را به اعتصاب سراسری دعوت می کرد 
امروز در آستانه کریســمس با اعتصاب گسترده معلمان، پرستاران، ادارات 
دولتی و... روبه رو شــده اســت آن هم در زمستان ســخت و درتکاپو برای 

تهیه انرژی!
مختاری
* شعاردهندگان زن، زندگی، آزادی مردم را با اعتصاب اجباری، بی حجابی 
اجباری، راهبندان اجباری، بوق زدن اجباری و شعار اجباری تهدید می کنند. 
این جماعت بی بهره از حیا و آبرو ، روی دیکتاتورهای عالم را سفید کردند.
ملکی
* اگر یک هزارم قاطعیت کشورهای غربی در برابر تظاهرات مسالمت آمیز را 
ما با اغتشاشگران وحشی داشتیم امروز شاهد پرپر شدن 80 نفر از جوانان 

عزیز مدافع وطن نمی بودیم.
0935---0220
* سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد عده ای از اغتشاشگران که در جاده ها به 
کامیونداران تعرض می کردند و مانع رسیدن کالا شدند اغتشاشگرانی بودند 
که در اوایل فتنه دستگیر شده و مورد عفو قرار گرفته بودند! تو خود حدیث 

مفصل بخوان از این مجمل.
0912----8997
* جالب این اســت که در فضای مجازی همه کشور در اعتصاب سراسری 
رفته ولی در دنیای واقعی بزرگ ترین گردهم آیی کارآفرینان کشور در برج 
میلاد با جمعیت 2500 نفری برگزار شــده است. دشمنان مگر در فضای 

مجازی بتوانند نظام جمهوری اسلامی را ساقط کنند.
آراسته
* آلت دســت های آمریکا در سازمان های بین المللی چشم خود را به روی 
نسل کشی آل ســعود و صهیونیست ها در یمن و فلسطین و... بسته اند ، آن 

وقت برای مرگ طبیعی یک زن ، ناله حقوق بشر در ایران سر می دهند! 
سجادیان
* یکی از بزرگ ترین اشتباهات آمریکای جهانخوار و مستکبر این است که 
نمی خواهد بفهمد که اشتباه می کند. فقط اگر به کارنامه عملکردش درباره 
ایران عزیز بنگرد به اشتباهات فاحش خود پی می برد. در همراهی با صدام 
در جنگ 8ســاله، در اشغال افغانستان و عراق و آتش افروزی در سوریه و... 

چقدر هزینه کرد و چقدر برداشت نمود؟
محمد زکی
* باز هم محمد خاتمی و باز هم بیانیه دو پهلو! چرا آب به آسیاب دشمن 
می ریزید؟ چرا مردم را مثل خود کودن فرض می کنید؟ آیا هنوز به مطالبات 
اغتشاشگرانی که در دانشگاه فحاشی کردند، چادر از سر دانشجویان محجبه 
کشیدند و دست به تخریب زدند پی نبرده اید که از آنان دفاع می کنید؟ هر 
کودکی به اغراض پلید آنان پی برده است. بر افکار فریز شده شما متأسفم 

که نفهمیدید؟!
دولابی
* از حضور دکتر زاکانی شــهردار محترم تهران و بیان زیبای وی در جمع 

دانشجویان دانشگاه شریف تشکر می کنم.
بیگ زاده

* با مصوبه مجلس در مورد شــفاف  شدن تسهیلات بانکی گام مثبتی در 
مقابله با رانت برداشته شده و با نظارت زنده ای که شکل گرفته کسی جرأت 
ندارد تسهیلات رانتی بگیرد. باید به مجلس بابت تصویب این قانون و به بانک 

مرکزی بابت اجرای سریع آن خدا قوت و خسته نباشید گفت.
ستوده
* قوانین موجود برای جرائم صورت گرفته در تحریک افراد از طریق فضای 
مجــازی بازدارندگی لازم را ندارد به عنوان مثال تحمل چند ماه حبس یا 
پرداخت مبلغی ناچیز بابت تشویش اذهان عمومی جامعه چگونه می تواند 
بازدارنده باشــد؟ چه بسا اثر یک تشویش اذهان عمومی در فضای مجازی 

توسط یک سلبریتی به حد درخطر افتادن امنیت کشور برسد.
کوهی ور

* ضمن آرزوی موفقیت برای دکتر بذرپاش وزیر جدید راه و شهر ســازی، 
امیدوارم با استفاده از نیروهای نخبه و متخصص گره کور جاده ها،  خطوط 
ریلی و مسکن در کشور را تا پایان دولت به حد قابل قبولی برساند و کارنامه 

درخشانی از خود بر جای گذارد.
علوی
* از دستگاه  های اطلاعاتی امنیتی انتظار می رود گوشمالی درخور توجهی 

به رسانه تروریستی اینترنشنال سعودی صهیونیستی بدهند.
احمدپور
*  اغتشاشگران دقیقا همان ستون پنجم دشمنان قسم خورده نظامند که در 

جنگ تحمیلی هم به ایفای نقش مشغول بودند.
سمراد
* چرا از محاکمه زنان و دخترانی که به عنوان لیدر اغتشاشات و به ترویج 
بی حجابی در فتنه اخیر می پرداختند خبری نیست؟ این ها نیز باید محاکمه 

شوند و به سزای اعمال ننگین خود برسند.
نادری

از تحریم تسلیحاتی تا هراس 
از توان تسلیحاتی پیشرفته ایران

مقامات آمریکایی و انگلیسی در حالی که زمانی نه چندان دور، مدعی 
تحریم تســلیحاتی ایران بودند و پیشــرفت های نظامی کشورمان را انکار 
می کردند، اکنون ادعا می کنند ایران درصدد صادرات تسلیحات پیشرفته 

به روسیه و دریافت جنگنده های پیشرفته ای مثل سوخو 35 است.
در این زمینه وزارت دفاع انگلیس مدعی شد: ایران یکی از اصلی  ترین 
حامیان نظامی روســیه تبدیل شده است. حمایت ایران از روسیه احتمالا 
افزایش خواهد یافت، زیرا روســیه در تلاش است تا تسلیحات بیشتری از 
جمله صدها موشک بالستیک به دست آورد. روسیه در ازای آن به احتمال 
زیاد ســطح بی سابقه ای از پشتیبانی نظامی و فنی را به ایران ارائه می کند 
که روابط آنها را متحول می ســازد. روسیه به احتمال زیاد بخش زیادی از 
انبار موشــک های بالســتیک کوتاه برد اس اس-26 خود را که برد تا 500 
کیلومتری دارند، مصرف کرده اســت. روســیه می خواهد تعداد زیادی از 

موشک های بالستیک ایران را وارد کند.
در همین حال، جان کربی، ســخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید 
گفت: واشنگتن عمیقا نگران تعمیق و مشارکت دفاعی رو به رشد بین ایران 
و روسیه است و از ابزارهای خود برای مختل کردن این روابط استفاده خواهد 
کرد. روابط مســکو و تهران به سمت تبدیل شدن به شراکت کامل دفاعی 
پیش می رود که شامل مبادله تسلیحات و تخصص نظامی بین طرفین است.
جان کربی مدعی شد: روسیه به ایران، سطح بی سابقه ای از پشتیبانی 
نظامــی و فنی را ارائه می دهد که روابط آنها را به یک مشــارکت دفاعی 
تمام عیــار تبدیل می کند. روســیه به ایران جنگنده پیشــرفته می دهد. 
روسیه و ایران در حال بررسی راه  اندازی خط مونتاژ پهپاد در روسیه برای 
جنگ اوکراین هستند و این در حالی است که روسیه استفاده از جنگنده 
»سوخو-35« را به خلبان های ایرانی آموزش می دهند و احتمالاً ایران در 

سال جاری میلادی این جنگنده را دریافت خواهد کرد.
او گفت: این جنگنده ها به طرز چشــمگیری نیروی هوایی ایران را در 

مقایسه با همسایگان منطقه ای خود افزایش خواهد داد.
کربی همچنین مدعی شــد آمریکا بر این باور است که ایران در حال 
بررسی مسئله ارسال صدها موشک بالستیک پیشرفته به روسیه است اما 
آمریــکا نقطه نظر کاملــی از تفکر ایران مبنی بر این ندارد که به چه دلیل 

این توافق انجام نشده است.
او گفت: روســیه در ازای پهپاد و ســایر حمایت های نظامی ســطح 
بی سابقه ای از پشتیبانی نظامی-فنی به ایران ارائه می کند و انتظار می رود 
این همکاری ها تقویت شــود. روسیه می تواند بالگرد و سامانه های پدافند 
هوایی ایران را تامین کند و بر این اساس ایران خط تولید پهپاد در روسیه 
ایجاد می کند و همچنین موشک به روسیه ارائه دهد همکاری بیشتر احتمالی 
روسیه و ایران در توسعه سلاح های جدید و آموزش پرسنل نیز محتمل است.
وی تصریح کرد ایران بزرگ  ترین حامی نظامی روسیه است و از ماه اوت 

گذشته تاکنون صد ها پهپاد ایرانی به روسیه ارسال شده است.
کربی تصریح کرد گزارش هایی وجود دارد مبنی بر اینکه مسکو و تهران 

ایجاد خط تولید مشترک پهپاد های ویرانگر را بررسی می کنند.
بنیاد آمریکایی: همکاری با روسیه

عایدات مهمی برای ایران دارد
بنیاد آمریکایی هریتیج معتقد است: فروش تسلیحات به مسکو از چند 

جهت به نفع ایران است.
اندیشــکده بنیاد هریتیج با طرح این ادعــا که ایران در مرحله انتقال 
موشک های بالستیک همچون سامانه های فاتح و ذوالفقار به روسیه است، 

نوشت: فروش تسلیحات به مسکو، به نفع ایران است.
تحلیل این  اندیشــکده می افزاید: فرآیند انتقال موشک های بالستیک 
کوتاه برد به مســکو در حال انجام است. گزارش رسانه ها نشان می دهد که 
ایران به غیر از پهپادهای مسلحی که در اختیار روسیه قرار داده، در حال 
انتقال چنین موشک های بالستیکی است و اگر این موضوع واقعیت داشته 

باشد، به شدت نگران کننده است.
موضوعی که به همین اندازه نگران کننده است این که فروش تسلیحات 

ایران به روسیه، منافعی برای ایران خواهد داشت که هم اکنون نفوذ خود 
را به خارج از خاورمیانه گســترش داده است. حمایت تهران از روسیه در 
زمان نیاز این کشور، روابط دوجانبه با مسکو را تحکیم خواهد کرد. مطمئنا 
روســیه نیز در مذاکرات هسته ای ایران، رفتاری توام با دوستی با ایران در 

سازمان ملل خواهد داشت.
دلیــل دیگری که برای نگرانی وجود دارد این اســت که مســکو در 
مجموعه ای از برنامه های توسعه و تحقیقات نظامی به ایران کمک خواهد 
کرد. این برنامه به ارتش و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی کمک خواهد کرد.
همچنین ایران مطمئنا در زمینه عملکرد پهپادهای مسلح و در نهایت 
موشک های بالستیک خود در جنگ، بازخوردهای عملیاتی دریافت خواهد 

کرد. 
چنین نگرش و درایت ارزشمندی، بالقوه به تهران اجازه می دهد کارایی 
سلاح های خود را بهبود بخشد و این نه تنها برای استفاده خود این کشور 
مفید اســت بلکه به نفع متحدان و نیروهای نیابتی مسلح در برابر افراد و 

دشمنان مشترک شان از جمله آمریکا و اسرائیل است.
اگر سلاح های ایرانی عملکرد خوبی داشته باشد، می تواند منافع تهران را 
در فروش تسلیحات در سطح بین المللی تقویت کرده و به همکاری نظامی 

در زمینه های تحقیقات و توسعه تسلیحاتی با برخی کشورها کمک کند.
هر چند که جزئیاتی درباره انتقال موشک های ایرانی به روسیه وجود 
ندارد، می توان انتظار داشــت که دست کم مقادیری ارز از مسکو به تهران 
روانه می شود و خزانه رژیم را پرُ کند. این درآمدها بی تردید باعث حمایت از 
رژیم در ماجراجویی های بین المللی این کشور )از جمله در یمن و سوریه(، 
حمایت از متحدانی مانند حزب الله و حماس، و گروه های مســلح نیابتی و 
برنامه هسته ای ایران خواهد شد. در مقابل روسیه نیاز بسیاری به موشک های 

ایران دارد. این برای غرب نگران کننده است.
روسیاهی حمایت از براندازان
برای وزیر کشور آلمان ماند

وزیر کشــور آلمــان برای چندمین بار و در اقدامــی نامربوط به حوزه 
کاری اش، از اپوزیسیون ورشکسته ضدانقلاب و اغتشاشگران همسو با آنها 

حمایت کرد.
نانسی فزر در پیامی با اغتشاشگران، شجاعت)!( آنها را ستود. به گزارش 
تارنمای دویچه، وی به بهانه روز حقوق بشــر در پیام ویدئویی خود گفت: 
به زنان و مردان ایرانی بســیاری که با شــجاعت باورنکردنی برای دفاع از 
حقوق بشر در کشورشان جان خود را به خطر می اندازند، احترام می گذارد.
فزر گفت: آلمان از زمان آغاز اعتراضات در ایران خواهان پایان خشونت 
و ســرکوب بوده است. علاوه بر این اتحادیه اروپا نیز برای افزایش فشار بر 

جمهوری اسلامی، تحریم های بسیار هدفمند اعمال کرده است.
وی در پیام خود خطاب به عناصر پناهنده در آلمان گفت: ما می دانیم 
که ایرانیان مقیم آلمان نگران خانواده و خویشــان خود هستند اما ممکن 
اســت خود شما نیز در آلمان احســاس ناامنی کنید. ما اینجا در آلمان از 
شما محافظت خواهیم کرد. مقامات امنیتی آلمان وضعیت را به دقت زیر 

نظر دارند.
او افزود: اخراج ایرانیان پناهجو همچنان متوقف باقی خواهد ماند. وی 
ضمن فراخواندن همه برای دفاع از اغتشاشگران گفت: بیایید امروز و اینجا 

صدای مردم ایران شویم.
ایــن اظهارات در حالی اســت که همین مقام آلمانــی در واکنش به 
اعتراضات خیابانی در برلین گفته بود: بستن خیابان ها جان انسان ها را به 
خطر می اندازد. این را ما در این هفته به طرز وحشتناکی در برلین دیدیم. 
پلیس آلمان حمایت کامل من برای برخورد ســخت و خشن با این دست 
معترضان را دارد. در همین حال، 25 شهروند آلمانی اخیرا، با این بهانه که 
 »مظنون به برنامه ریزی برای حمله به پارلمان« هستند، با عملیات سه هزار

 نیروی امنیتی و پلیس دستگیر شدند. وزیر کشور آلمان در این باره گفت: 
»تحقیق از اعضای گروه راست افراطی متهم به توطئه برای کودتا در این 
کشور، نشانگر شدت تهدید تروریستی گروهی است که وجود کشور آلمان 
را نمی پذیرد. با تلاش های براندازانه به شدت برخورد می کنیم. برلین به شدت 

به این تلاش ها پاسخ خواهد داد«.
با این تفاصیل، و با عنایت به اینکه اغتشاشــات در ایران برخلاف آرزو 
طراحان غربی آن به شکست و ناکامی محض انجامیده، به نظر می رسد فقط 
روسیاهی حمایت از عناصر برانداز برای مقام دغلباز آلمانی باقی مانده است.

عصبانیت حزب اشرافی از
گفت وگوی صمیمانه رئیسی با دانشجویان

روزنامه وابســته به حزب کارگزاران، گزارشی مغرضانه و تحریف آمیز 
از حضور رئیس جمهور در جمع دانشگاهیان دانشگاه تهران منتشر کرد.

روزنامه ســازندگی در گــزارش مغرضانه خود با عنــوان »ابراهیم در 
زمســتان«)!( مدعی شــده بود که رئیس جمهور ســخنان دانشجویان را 

نشنیده است.
 شــورای اطلاع رســانی دولــت در واکنش بــه این گزارش نوشــت: 
»در یادداشت مزبور ادعا شده است که رئیس جمهور پای سخن معترضان 
ننشسته است. این در حالی است که در نشست روز دانشجو، قبل از سخنرانی 
رئیس جمهور، 7 دانشجو به نمایندگی از تشکل های مختلف دانشجویی با 
سلایق و گرایش های متنوع به مدت یک ساعت به بیان دیدگاه های خود 
پرداختند. خبر و متن سخنان این دانشجویان منتشر شده که حاوی نقدهای 

صریح و بی پرده به عملکرد دولت و شخص رئیس جمهور است. 
نتیجه این نوع روایتگری، در شرایطی که هر ناظر منصفی با دسترسی 
به اطلاعات آشــکار امکان صحت ســنجی دارد، لطمه دیدن اعتبار منبع 
روایت اســت و این تصور را ایجاد می کند که رسانه از قبل تصمیم خود را 
گرفته تا فارغ از هر اتفاقی در میدان، روایت از پیش آماده شــده ای را به 

مخاطب تحویل دهد. 
در یادداشت مزبور، چندین بار تحت پوشش فرصت ندادن به معترضان 
تلویحاً از اینکه نشست رئیس جمهور با دانشجویان بدون تنش برگزار شده 
اســت، ابراز نارضایتی شده است. آیا نویسنده از این ناراحت است که چرا 
دیدار دانشجویی آلوده به توهین و هتاکی نشده است؟ در این دیدار حدود 
هزار نفر از دانشجویان دانشگاه تهران با عقلانیت قابل انتظار از دانشجو و 
محیط علمی، در فضایی پرشــور و در عین حال منطقی، حضور داشتند و 
مطالب متنوعی بیان و از طرف رئیس جمهور پاسخ داده شد. آیا این ناراحتی 
دارد که در مراسمی که دشمنان کشور مترصّد مخابره درگیری و توهین 
از آن بودند، شــور و هیجان توأم با متانت و عقلانیت به دنیا مخابره شد و 
پروژه ایران ستیزان شکست خورد؟ نه رئیس جمهور از کوره در رفت و مانند 
بعضی از اسلاف خود دانشجو را تهدید به بیرون انداختن از سالن کرد و نه 
دانشجویان اجازه تکرار برخی از صحنه های زننده دون شأن دانشگاه را دادند. 

آیا این تعامل عقلانی و در تراز نهاد علم، شایسته تجلیل است یا تقبیح؟
نویسنده در چند بخش از متن، ادعای نشنیدن سخن معترضان را به 
رئیس جمهور منسوب کرده است. در این زمینه از روزنامه و نویسنده محترم 
دعوت می کنیم که قبل از تحریر این گونه ادعاها لااقل از جناب آقای مرعشی 
دبیرکل محترم حزب کارگزاران سازندگی درباره جلسه چندی قبل جمعی 
از اصلاح طلبان با رئیس جمهور که ایشان نیز در آن حضور داشت، استطلاع 
می کرد. دهها جلســه از این قبیل در 16 ماه گذشته بین رئیس جمهور و 
فعالان سیاسی، رسانه ای و مدنی و صاحبنظران علوم اجتماعی و اقتصادی 
برگزار شده و به طور میانگین هر دو ماه یک بار رئیس جمهور در یک جمع 

دانشجویی حاضر شده است.
در یادداشــت از این مسئله انتقاد شده است که چرا رئیس جمهور در 
ســخنان خود به دفاع از برنامه ها و اقدامات دولت برخاسته است؟ این هم 
یکی دیگر از عجایب اســت که بالاترین مقام اجرایی کشــور از این بابت 
مؤاخذه شــود که چرا در قبال امور تحت مســئولیت خود پاسخگو است؟ 
اینکه رئیس جمهور پاسخگوی عملکرد دولت خود است و برای عوض کردن 
میدان و فرار از پاسخگویی، صورت مسئله را با التهاب آفرینی عوض نمی کند، 

دقیقاً همان نقطه مورد انتظار مردم است.«

سفر رئیس جمهور چین به عربستان سعودی که با حضور تعدادی از 
رؤسا و مقامات دولت های عربی به مذاکرات بین چین و اعراب تبدیل 
شد، حاوی نکاتی است. در ایران بیش از مذاکرات و راهبردی که چین 
را به ریاض کشانده، نکات مطرح شده در مورد ایران در دو بیانیه ریاض 
برجسته شد و البته حق هم همین بود چرا که آنچه درباره کشور ما مطرح 
شده، نیاز به واکنش سطح ملی داشته است. اما واقعاً در بیانیه مشترک 
ریاض - پکن درباره ایران چه چیزی آمده است و آنچه بیان شده از تغییر 
 در مواضع چین نسبت به حقوق و منافع ایران حکایت می کند یا خیر. 
درخصوص سفر شــی جین پینگ و توافقات چین و کشورهای عرب 
شرکت کننده در ملاقات ریاض و معانی خاص این سفر و آنچه درباره 

ایران گفته شده است، نکات زیر اهمیت دارند: 
1- آنچه ریاض در دو بیانیه کشورهای عربی و چین در مورد ایران 
ذکر کرده که البته با آنچه در بیانیه وزارت خارجه چین و خبرگزاری 
چینی شینهوا آمده متفاوت می باشد، حاوی سه نکته است، اول؛ ایران 
و امارات در مورد جزایر ســه گانه از گفت وگو و راه حل مسالمت آمیز 
پیروی کنند. دوم؛ ایران با آژانس همکاری کند و به رژیم عدم اشاعه 
پایبند باشد. سوم؛ از دخالت در امور همسایگان پرهیز شود. این سه 
گزاره آشنا و مکرر دولت های عربی طی حدود سه دهه گذشته است 
که هر بار در بیانیه هایی که به نام کشــورهای عربی صادر شده، ذکر 
گردیده و هر بار هم ایران جواب داده است کما اینکه این بار هم وزیر 
امور خارجه ایران پاسخ محکم و همیشگی ایران را تکرار کرد. در مورد 
جزایر سه گانه، موضع بیانیه صادرشده کشورهای عربی که امضای چین 
هم پای آن دارد، از موارد قبلی ضعیف تر است چرا که در بیانیه های قبلی 
کشورهای شورای همکاری خلیج فارس و کشورهای عضو اتحادیه عرب 
و گاهی بیانیه های یک کشور عربی عضو شورای همکاری خلیج فارس با 
صراحت از اماراتی بودن این جزایر صحبت به میان آمده است و اینک 
به طور کلی گفته شده این اختلاف از طریق گفت وگوی ایران و امارات 

حل وفصل شود. 
البته این موضوع در همین اندازه هم غیرقابل پذیرش است؛ چرا 
که جمهوری اسلامی هیچ خدشه ای به حاکمیت خود بر این جزایر را 
برنمی تابد و اصولاً قایل به هیچ گفت وگویی در این زمینه نیست و به 
همین جهت هم ما موضع مطرح شــده در این بیانیه و به طور خاص 
امضای رئیس جمهور چین پای آن را غیرمسئولانه تلقی می کنیم و جا 
دارد به همین علت به طور رسمی از دولت چین توضیح خواسته شود. 
از آنجا که گفته می شــود معاون نخست وزیر چین طی روزهای آینده 
به تهران می آید جا دارد ما پذیرش ســفر او را به بعد از بیانیه ریاض 
موکول نمائیم. مســئولین چینی به یاد دارند که ایران در جریان سفر 
»نانسی پلوسی« رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان سفر وی را 

فتنه انگیزانه دانست و آن را محکوم کرد. 
نکته دیگر بیانیه در مورد همکاری ایران با آژانس و پایبند بودن 
کشورمان به رژیم عدم اشاعه است. در جریان قطعنامه اخیر آژانس علیه 
ایران خود چینی ها با آمریکایی ها، انگلیسی ها و فرانسوی ها همراهی 
نکردند و در مورد عدم اشاعه هم خود بارها اعلام کرده اند، ایران تلاشی 
برای دستیابی به سلاح هسته ای نداشته است. بنابراین در اینجا آنچه 
در بیانیه ریاض آمده و حاوی توصیه ای اســت که خود آن را تحصیل 
حاصل می دانند، و حاوی نکته تازه ای نیست. درباره نکته سوم هم آنچه 
در بیانیه ریاض آمده اگرچه تصریح به دخالت ایران در امور همسایگان 
ندارد و عبارت بیانیه انشــایی است، ولی این تاکید در بیانیه سمت و 
ســوی قابل اعتراضی دارد و گویی ایران را به دخالت در امور دیگران 
متهم می کند! کاملًا معلوم است که ایران در امور همسایگان دخالتی 
ندارد و هیچ  گاه سیاســت ایران مبتنی بر آن نبوده و اصولاً همان طور 
که در قانون اساسی ایران آمده، دخالت کشوری در امور کشور دیگر را 
مردود و مذموم شمرده است. بنابراین، این بخش از بیانیه اگرچه ادبیات 
منصفانه ای ندارد اما همین مقدار هم زیاده گویی، غیرقابل پذیرش و در 

خور انتقاد و اعتراض است. 
2- سفر رئیس جمهور چین به ریاض و تبدیل گفت وگوی دوجانبه 
به گفت وگوی بلوک عربی و چین، برای غربی ها و به ویژه آمریکا بسیار 
گزنده بود، توافقات نسبتاً گسترده - 34 قرارداد - اقتصادی بین این 
دولت ها، وضع واشــنگتن در عرصه بین الملل را نشان داد. جهان در 
شرایط تحول به ســر می برد و آمریکایی ها با چین چالش اقتصادی و 
امنیتی دارند و از ســوی دیگر اکثر نزدیک به همه کشورهای عربی 
شــرکت کننده در مذاکرات با رئیس جمهور چین، به طور ســنتی در 
بلوک آمریکا قرار دارند و شــرکت  مانورگونه آنان در مذاکرات ریاض 
نشان دهنده بروز ناامیدی از واشنگتن در بلوک آمریکاست. به همین 
جهت مقامات وزارت خارجه آمریکا به این مذاکرات واکنش نشــان 
دادند و از چین به عنوان یک خطر برای منطقه غرب آسیا یاد کردند. 
یکی از مقاله نویسان روزنامه نیویورک تایمز نوشت در حالی که آمریکا 
در حال شناسایی  جای پاهایی در شرق آسیاست، چین در حال انعقاد 
قراردادهای متعدد اقتصادی با غرب آسیاســت. البته در مورد نفوذ 
آمریکا در شرق آسیا که بعضی محافل ایرانی طی سال های اخیر روی 
آن مانور کرده اند، باید گفت فعلًا که نه به بار است و نه به دار. حداقل 
چهل سال اســت که ما با واژه »پیمان پاسیفیک« آشنا شده ایم و در 
این چهل سال شاهد هیچ پیشرفتی در موقعیت آمریکا در شرق آسیا 
نبوده ایم. در همین سال های اخیر و به خصوص در دو سال گذشته حتی 
نشانه هایی از فاصله گرفتن ژاپن و کره جنوبی از آمریکا بروز کرده است. 
بنابراین برخلاف آنچه در ایران تصور و تبلیغ شده است، آمریکا و چین 
در حال تغییر موقعیت مکانی در آسیا نیستند، کشوری در حال افول و 
کشور دیگر در حال ظهور است. سرمقاله نویس نیویورک تایمز هم کنایه 
درستی زده یکی در پی جای پا و دیگری در حال عقد قراردادهای پیاپی!
البته در مورد اینکه آیا کنسرت متنوع ریاض می تواند صدای واحدی 
تولید کند یا نه، بحث زیادی وجود دارد. بن سلمان ها، ژنرال سیسی ها، 
بن زایدها، شیخ تمیم ها، برهان و... در طول 77 سال گذشته - از زمان 
تأسیس اتحادیه عرب - هیچ گاه نتوانسته اند تولید کننده صدای واحدی 
باشند. از آنان نه امتی عربی تولید شده، نه جبهه ای عربی پدید آمده 
و نه شــورایی کارآمد و نه اتحادیه ای مؤثر به وجود آمده است. همین 
الان شورای همکاری خلیج فارس به دل و جگر زلیخا شبیه تر است تا 
به یک شورای هماهنگ  و اتحادیه عرب به افتراقیه شبیه تر است. این 
دولت های عربی در طول ده ها ســال گذشته که متحد غرب شناخته 
می شدند، از روابط با دولت های آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان طرفی 
نبستند و همواره در برابر دشمنان خود هزیمت کردند. حالا هم رابطه 
با چین نمی تواند گره تفرقه آنان را باز کند و همان گونه که قراردادهای 
اقتصادی با غرب، آنان را به کشورهایی صنعتی و پیشرفته تبدیل نکرده 
است، قراردادهای اقتصادی با چین هم کمکی به تغییر موقعیت ضعیف 
کنونی شان نمی کند. بعضی از آنان کماکان در جایگاه فروشنده نفت و 
بعضی دیگر در جایگاه دریافت کننده کمک های بلاعوض باقی می مانند. 
3- بعضــی گفته اند ریاض می تواند روی روابط ایران و چین تأثیر 
منفی بگذارد. واقعیت این اســت که ایران در طول سال های گذشته، 
در ادبیات مقامات چینی، کشــوری غیرقابل جایگزین در غرب آسیا 
معرفی شــده است. در سطح بین المللی هم ایران با کشورهایی نظیر 
عربستان، مصر و... مقایسه نمی شــود. در ادبیات غربی ها هم وقتی 
صحبت از قدرت های آسیایی می شود، نام ایران کنار نام چین و روسیه 
می نشــیند. بنابراین روابط چین با دولت های عرب خلیج فارس حتی 
اگر با عدد و رقم های اقتصادی درشتی همراه باشد، روابطی یکطرفه و 
یک بعدی است چرا که عرب های شرکت کننده در دیدار ریاض به غیر 
از نفت چیزی برای عرضه ندارند و حداقل فعلًا نمی توانند در عرصه های 
سیاست بین المللی نقشی برعهده بگیرند. کشورهای عربی در کارزار 
امنیتی و اقتصادی میان چین و آ مریکا موقعیتی ندارند تا پکن به آنان 
چشــم بدوزد. در حوزه امنیتی نیز دولت های عربی واجد موقعیتی 
نیستند. این دولت ها به خصوص در شرایط متحول جهانی حرفی برای 
گفتن ندارند. در طول سال های گذشته، سعودی ها حداکثر کاری که 
کرده اند در عرصه مدنی دست به آزادی هایی از نوع غربی  زده اند که نه 
تنها برای چین جاذبه ای ندارد بلکه در مقابل آن هم قرار دارد. بنابراین 
ما باید موقعیت تاریخی و بی بدیل کنونی خود را درک کرده و براساس 
 آن به ایفای نقش کلان در عرصه بین الملل بپردازیم. »ایران تاریخی«

 با »اســلام بالنده« پیوند جهش آمیزی دارد؛ جمهوری اسلامی باید 
در این عرصه میدان داری کرده و شرکای واقعی خود را بشناسد.

سفر شی جین  پینگ 
و بیانیه ریاض 

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
دوشنبه 2۱ آذر ۱۴۰۱
۱۷ جمادی الاول ۱۴۴۴ - شماره 2۳۱۹۱

در مصاحبه با خبرگزاری فارس 

مدیرمسئول كیهان: آقای شی جین پینگ!
درباره حاكمیت چین بر تایوان چه نظری دارید؟!

نشریه آمریکایی گزارش داد 

مخالفت كشورها با حذف ایران از كمیسیون مقام زن سازمان ملل

حســین شــریعتمداری با 
اشاره به صدور بیانیه مشترک و 
چین  رئیس جمهور  تأمل برانگیز 
و سران کشــورهای عرب عضو 
خلیج فارس  همکاری  شــورای 
شــی جین پینگ!  آقای  گفت: 
تایوان  بر  حاکمیت چین  درباره 

چه نظری دارید؟!
مدیر  شــریعتمداری  حســین 
مسئول روزنامه کیهان در واکنش به 
صدور بیانیه مشترک و تأمل برانگیز 
رئیس جمهور چین و سران کشورهای 
عــرب عضــو شــورای همــکاری 
خلیج فــارس گفت: ایــن بیانیه در 
پایان سفر سه روزه »شی جین پینگ« 
رئیس جمهور چین به عربستان صادر 
شــده و در بند دوازدهــم آن آمده 
اســت »رهبران )چین و کشورهای 
خلیج فارس(  همکاری  شورای  عضو 
از تمامی تلاش های مســالمت آمیز 
شامل ابتکارها، پیشنهاد های امارات 
برای رســیدن به راهــکار صلح آمیز 
برای حل مســئله ســه جزیره تنب 
بزرگ، تنب کوچک و ابوموســی، از 
راه مذاکرات 2جانبه بر مبنای قوانین 

بین المللی حمایت می کنند«!.
وی در گفت وگو با فارس اظهار 
داشــت: امضای این بیانیه از جانب 
رئیس جمهور چین در حالی اســت 
که تمامی اسناد بین المللی از مالکیت 
ایران بر سه جزیره » تنب بزرگ، تنب 
کوچک و ابوموسی «  حکایت می کند.
 مالکیت قطعی و بلامنازع ایران 

بر جزایر سه گانه
مدیر مسئول کیهان با اشاره به 
اســناد مذکور گفت: پیش از این در 
یکی از یادداشت های کیهان با عنوان 
»آواز کوچه باغی« به اسنادی اشاره 
کــرده بودیم کــه از مالکیت قطعی 
و بلامنازع ایران بر جزایر ســه گانه 

حکایت دارد.
1- در حقوق بین الملل و قوانین 
مربــوط بــه مرزها و ســرزمین ها، 
حاکمیت یک کشــور بر یک منطقه 
از چند راه به اثبات می رسد. از جمله 
»مالکیــت تاریخی«، حاکمیت موثر 
- یعنی افراشــته بودن پرچم، نصب 
حکام، حضور نیروی نظامی و...- که 
تمامــی این ملاک هــا و معیارهای 
حقوقــی از حاکمیت قطعی ایران بر 

جزایر سه گانه حکایت دارند.
2 - علاوه  بر نقشه های متعددی 
که از دوران یونان باســتان- قبل از 
میلاد مســیح- برجــای مانده و در 
آنها از تمامــی جزایر خلیج فارس با 

عنوان بخشــی از سرزمین ایران یاد 
شــده است، در ســده های اخیر نیز 
تمامی نقشه های رسمی که از سوی 
انگلستان، فرانسه،  کشورهایی نظیر 
روسیه، پرتغال، اسپانیا و... تهیه شده 
و به عنوان اســناد رسمی نگهداری 
می شوند، جزایر خلیج فارس- از جمله 
ســه جزیره تنب بزرگ و کوچک و 
ابوموســی- را بخشی از خاک ایران 
دانســته اند. از جمله دولت انگلیس 
که بیش از دو سده در منطقه حضور 
داشته و در مواردی نیز با دولت های 
وقت ایــران درگیر بوده اســت، در 
مجموع 23 نقشــه رسمی از منطقه 
تهیه کرده که در تمامی آنها- بدون 
استثناء- جزایر ســه گانه متعلق به 

ایران است. 
3- در ســال 1830 کاپیتــان 
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از سوی کمپانی هند شرقی- وابسته 
به دولت استعماری انگلیس- نقشه ای 
رنگی از خلیج فارس تهیه می کند. در 
این نقشه رنگی که نسخه هایی از آن 
در وزارت خارجــه انگلیس و مخزن 
اســناد سازمان ملل متحد نگهداری 
می شــود، 3 جزیره تنــب بزرگ و 
کوچک و ابوموســی به رنگ خاک 
ایران ترســیم شده اســت. کاپیتان 
بروکس نزدیک به 12 سال برای تهیه 
این نقشه در منطقه خلیج فارس بود. 
4- در ســال 1835 »ســاموئل 
هنل« از سوی دولت انگلیس مأمور 
تعیین حدود کشورها در خلیج فارس 
می شود. هنل در نقشه خود یک خط 
فرضی در آب های خلیج فارس ترسیم 
می کند که جزایر سه گانه در قسمت 
فوقانی- شــمالی- این خط فرضی 
قرار داشته و متعلق به ایران دانسته 

شده است.
بعــد  ســال  ژانویــه  در   -5   
»موریســن«  ســرگرد   -1836  -
، هنــل ئل  مو ســا نشــین   جا
مأموریت او را پی می گیرد و پس از 
مذاکره با شیوخ خلیج فارس نقشه ای 
که به تأیید آنها رســیده بود را تهیه 
می کند. در این نقشه، جزایر سه گانه 
در عمق بیشتری از قلمرو ایران قرار 

گرفته است. 
6- در سال 1881 نیروی دریایی 
انگلیس بار دیگر نقشه ای از منطقه 
خلیج فارس تهیه می کند که در آن 
جزایر ســه گانه و خاک ایران، رنگ 

مشترکی دارند. 
7- در سال 1886 دایره اطلاعات 
دولت انگلیس نقشه ایران را با رنگ 

یکسان جزایر و خاک ایران تهیه کرده 
و در 12 ژوئن همان سال این نقشه 
از سوی وزیرمختار انگلیس در تهران 

به ناصرالدین شاه تحویل می شود.
8- در سال 1۹08، دولت ایران 
امتیاز استخراج خاک سرخ -سنگ 
آهــن- ابوموســی را بــه ونگهاوس 
آلمانی می دهد کــه دولت انگلیس 
به دلیل تیرگی روابط خود با آلمان، 
به ایــران اعتراض می کنــد، دولت 
انگلیس در اعتــراض خود خواهان 
کسب امتیاز اســتخراج خاک سرخ 
برای شرکت های انگلیسی است یعنی 

تاکید بر حاکمیت ایران...
استناد مقامات امارات 

به یک »تعارف«!
مدیرمســئول کیهــان در ادامه 
تصریح کرد: اصلی ترین- و تنهاترین- 
سندی که امارات برای اثبات ادعای 
خود ارائه می کند نامه ای اســت که 
شیخ یوسف فرماندار ایرانی بندرلنگه 
در ســال 1882 بــه شــیخ حمید 
القاسمی حاکم رأس الخیمه می نویسد 
و در آن به عنوان تعارف و ابراز ادب 
- که آن هنگام بسیار متداول بوده و 
در بســیاری از نامه های مشابه دیده 
می شود- نوشته بود؛ ابوموسی از آن 
شماست )در خدمت شما هستیم!(.

کــرد:  تاکیــد  شــریعتمداری 
نکته درخــور توجه این که شــیخ 
یوســف در ادامــه همیــن نامــه 
رأس الخیمه  بــه حاکــم  خطــاب 
 می نویســد »بلــد لنجــه بلدکم«
یعنی شهر بندرلنگه هم شهر شماست 
و عجیــب آن که اماراتی ها وقتی به 
این نامه استناد می کنند جمله اخیر 
را که به وضوح نشان می دهد جمله 
قبلی فقط یک تعارف بوده اســت، 

حذف می کنند!.
لزوم توبیخ

 امضاء کنندگان بیانیه
وی افزود: اگرچه وزارت خارجه 
کشــورمان این بیانیه را بی پاســخ 
نگذاشته است ولی کاش وزیر خارجه 
کشــورمان در واکنش به این بیانیه 
ضمن توبیخ شــدید امضاء کنندگان 
بیانیــه و اشــاره به اســنادی که از 
آن یاد کردیــم ، روی دو نکته دیگر 
نیز تاکیــد می کردنــد، اول آن که 
بــه دولت بحرین بــه عنوان یکی از 
امضاء کنندگان بیانیه گوشزد کند که 
بحرین بخش جدایی ناپذیری از خاک 
ایران است و رژیم آمریکایی پهلوی 
حــق واگذاری آن را به آل خلیفه که 
در بیابان های نجد به راهزنی مشغول 

بوده اند، نداشته است و دوم آن که از 
رئیس جمهور چین بپرسد آیا امضای 
شما پای بیانیه یادشــده نشانه آن 
نیست که حاکمیت چین بر تایوان را 

هم قابل مناقشه می دانید؟!
مدیــر مســئول روزنامه کیهان 
اضافــه کرد: شــما با کشــورهای 
هم پیمان آمریکا در تردید نســبت 
به حاکمیت مسلم و قطعی ایران بر 
جزایر ســه گانه همصدا شده اید! آیا 
این همصدایی به مفهوم و معنای آن 
نیست که به آمریکا نیز حق می دهید 
حاکمیــت چین بر تایــوان را مورد 
تردید قرار داده و قابل مذاکره بداند؟! 
آقای جین پینگ! مطالعات شما در 
جغرافیای سیاسی ضعیف است و یا 

مشاوران غیر قابل اعتمادی دارید؟!

گزارشی  در  پولیتیکو  نشریه 
آمریکا  تلاش های  به  پرداختن  با 
برای حذف ایران از کمیســیون 
زنان سازمان ملل نوشت: بسیاری 
از کشورهای عضو این کمیسیون، 
از جمله متحدان سنتی واشنگتن 
بیش  و  اقدامی مخالفند  با چنین 
از حد معمول نگران این اقدامات 

ایالات متحده هستند.
نشریه پولیتیکو در گزارش خود به 
بررسی تلاش های اخیر دولت آمریکا 
برای بیرون راندن ایران از کمیسیون 
زنان ســازمان ملل پرداخت و نوشت 
که بســیاری از کشــورهای عضو این 
کمیسیون اگرچه با عملکرد ایران در 
حوزه حقوق زنان مخالفند اما از اینکه 
ایالات متحده دیکته می کند چه کسی 
مستحق عضویت در نهادهای سازمان 

ملل است، ناراحت هستند.
پولیتیکــو در این گزارش به نقل 
از چهار دیپلمــات نزدیک به موضوع 
نوشت که حتی برخی متحدان سنتی 
آمریکا در مواجهه با تلاش های دولت 
بایدن برای حذف ایران از کمیسیون 
زنان ســازمان ملل که قرار است روز 
چهارشــنبه به رای گذاشــته شود با 
احتیاط برخورد می کنند، چراکه آنها 
اکنون بیــش از حد معمــول نگران 

اقدامات واشنگتن هستند.
به نوشــته پولیتیکو، مقاومت این 
کشورها در برابر خواسته دولت بایدن 
نشان می دهد که علی رغم تلاش های 
واشنگتن در جهت ایجاد اعتبار برای 
ایالات متحده در چنین مجامعی، تا چه 
حد نهادهای چند جانبه می توانند برای 

این کشور چالش برانگیز باشند.

اقدام آمریکا، مستبدانه است
این نشریه آمریکایی با بیان اینکه 
»از زمان حمله روســیه به اوکراین در 
ماه فوریه، ایالات متحده چندین تلاش 
موفق را برای منزوی کردن روسیه در 
سازمان ملل انجام داده است« تصریح 
کرد: اما شرایط در ارتباط با ایران کمی 

متفاوت است.
پولیتیکــو در ادامه کشــورهای 
مخالف را به ســه گروه تقسیم کرد و 
نوشــت: گروه اول کسانی هستند که 
فکر می کنند از بحث ها کنار گذاشته 
شده اند، دسته دوم کشورهایی هستند 
که معتقدند این، یک اقدام مستبدانه 
است و گروه سوم کسانی اند که نگرانند 
هدف بعدی دولت ایالات متحده آنها 

باشند.
یــک دیپلمات غربــی گفت که 
برخــی از هیئت های ســازمان ملل، 
از جمله هیئت هــای اروپایی از اعلام 
ایــالات متحده در ماه نوامبر مبنی بر 
اینکه قصد انجام این کار را دارد - در 
حالی که در برخی موارد تنها از طریق 
گزارش های رسانه ای در مورد آن مطلع 
که ای  می کنند  احســاس  می شوند- 
کاش رایزنی های بیشتری انجام می شد.
به گــزارش پولیتیکو، هیئت های 
دیگر نیــز خاطرنشــان می کنند که 
بسیاری از کشورها سوابق ضعیفی در 
زمینه حقوق زنــان دارند و در برخی 
موارد در کمیسیون یا سایر هیئت هایی 
که به مســائل حقوقــی می پردازند، 
فعالیــت می کنند. به عنــوان مثال، 
پاکستان و سومالی نیز در کمیسیون 
زنان عضو هســتند، اما هر دو کشور 
نابرابری اجتماعی عمیقی در رابطه با 

جنسیت دارند. آنها می گویند سیگنالی 
که با بیرون راندن ایران ارسال می شود، 

یک سیگنال نامناسب است.
به گفته دو تحلیلگر سازمان ملل 
و این دیپلمات غربی، کشورهای گروه 
ســوم نگران هســتند که اگر چنین 
برکناری هایی در سیستم سازمان ملل 
متداول شود، ممکن است دولت های 

خود آنها قربانی این تاکتیک شوند.
ریچارد گوان، تحلیلگر ســازمان 
ملل در گروه بین المللی بحران در این 
باره اظهار داشــت: من از بســیاری از 
دیپلمات ها شنیده ام که نگران هستند 
ایالات متحده در آینده بیش از پیش 
از این تاکتیک های حذف استفاده کند. 
یک روز ایران اســت، روز دیگر ممکن 

است شما باشید.
پولیتیکو به قطعنامه شدیداللحنی 
که خواهان خروج ایران از کمیسیون 
زنان سازمان ملل است و به رویت این 
نشــریه رسیده، اشــاره کرد و به نقل 
از یک دیپلمات دیگر غربی نوشــت: 
احتمالا اتحادیه اروپا اصلی ترین گروه 
حامی ایــالات متحــده در این اقدام 
خواهد بود، چراکه 12 عضو کمیسیون 
زنان ســازمان ملــل از اتحادیه اروپا 
هســتند و ایــن اتحادیه قصــد دارد 
حمایت جمعی خود از این قطعنامه را 
در نشست هماهنگی هفتگی سفرای 
اتحادیه اروپا پیــش از رای گیری آن 

تایید کند.
با این حــال، یک مقــام وزارت 
امــور خارجه آمریکا که با این موضوع 
آشناســت، گفت که برخی از شرکای 
معمول ایالات متحده ممکن است بیش 
از حد معمول نگران این اقدام باشند.

گفت و شنود

چرا می فروشی؟!
گفت: چند ســال قبل یکی از مدعیان اصلاحات و نماینده سابق مجلس 
پیشــنهاد داده و نوشــته بود که » ما می توانیم با تغییر کاربری یکی از جزایر 
سه گانه مان در خلیج فارس و واگذاری آن به کشور برادرمان امارات، درآمدمان 

را گازانبری چند برابر کنیم «!!
گفتم: به این می گویند »وطن فروشی رسمی«! 

گفت:  حالا توئیت زده و به وزارت خارجه اعتراض کرده که چرا برخوردش 
با بیانیه مشترک چین و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس ضعیف 

بوده است؟!
گفتم:  ایران نشان داده که درباره تمامیت ارضی خود با هیچ کس 
تعارف ندارد. ولی از کســانی که رســماً دنبال وطن فروشی بوده اند 

تعجب آور است که ادعای وطن دوستی می کنند!
 گفــت:  ای عوام! تمامیت ارضی کشــور برای نیروهــای مومن و انقلابی 
یک اصل است و شرق و غرب برایشان فرق نمی کند ولی برای مدعیان اصلاحات 
وقتی پای امارات که وابسته به آمریکا ست در میان است می گویند یک جزیره 
کشورمان را به آنها بدهیم! و حالا حرفشان این نیست که چرا با چین هم برخورد 

کرده ایم! منظورشان این است که چرا به آمریکا نمی دهید؟!
گفتم: به یارو گفتند اگر نصف دنیا را به تو بدهیم چه می کنی؟ گفت؛ 

می فروشم، میرم آمریکا!


